
  
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 

CONTROL INTERNO 
Version:1 

DESIGNACIÓN  
DEL EVALUADOR DE PROPUESTAS  

Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA GESTION 
INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 
GESTIÓN DOCUMENTAL 

 ARCHIVO Y CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

RESOLUCIÓN No: 02733 FECHA: 29/07/2022 PAGINA Nº: 1 de 2 

 

 
 

 

Alcaldía Municipal de  
 San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 

 
 

Por la cual se designa los miembros del Comité Evaluador del proceso de Selección Abreviada para la Adquisición de 
Bienes y Servicios de características técnicas uniformes por la modalidad de Acuerdo Marco para el proceso de 

contratación SEM-AMP-004-2022 
 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DE LA ALCALDÍA DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 
 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las que le confiere la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 
2007, el Decreto 1082 de 2015, nombrado mediante Decreto No. 077 del 01 de abril de 2022, cargo para el cual tomó 
posesión el día 05 de abril del 2022, en uso de las facultades, delegado por el Decreto 002 del 03 de enero de 2022 
donde le fueron otorgadas facultades para contratar hasta el 31 de diciembre de 2022, Resolución de autorización y 

delegación 0239 del 21 de julio de 2022 expedida por el Alcalde Municipal y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que el Municipio de San José de Cúcuta, a través de la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN del Municipio de Cúcuta, requiere 
realizar la contratación del objeto:  ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN DE MENAJE Y EQUIPOS DE COCINA PARA LOS 
COMEDORES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CÚCUTA. 
 
Que, de conformidad con lo señalado en la Ley 1150 de 2007, artículo 2, numeral 2, literal b, “Selección abreviada”; en lo 
establecido en el Decreto 1082 de 2015, y en razón a la cuantía por contratar, según lo dispone el Decreto No. 0004 del 03 de 
enero de 2022 “Por el cual se establecen las cuantías para determinar las diferentes modalidades de selección de contratistas 
en el municipio de San José de Cúcuta para la vigencia fiscal 2022”,  se hizo necesario iniciar por parte de la SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN del Municipio de Cúcuta el presente Proceso de Contratación mediante la Modalidad de acuerdo marco de 
precios  para la Selección del Contratista que se encargará de ejecutar para la Administración Municipal el contrato resultante 
de esta Convocatoria. De conformidad con el artículo 2.2.1.2.1.2.9 Utilización del Acuerdo Marco de Precios del Decreto 1082 
de 2015 el cual fue modificado parcialmente por el Decreto 310 del 25 de marzo de 2021; el objeto de la presente contratación 
está cobijada bajo Acuerdo Marco de Precios vigente suscrito por la Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia 
Compra Eficiente. 
 
Que, por lo anterior, se resalta que en el mencionado artículo 2.2.1.2.1.2.9 del Decreto 1082 de 2015, establece que, si el 
Catálogo para Acuerdos Marco de Precios contiene el bien o servicio requerido, la Entidad Estatal de que trata el inciso 1 del 
artículo 2.2.1.2.1.2.7 del decreto citado, está obligada a suscribir el Acuerdo Marco de Precios, en la forma que Colombia Compra 
Eficiente disponga.  
 
La Secretaría de Educación Municipal de la Entidad Territorial, adelantó la adquisición de bienes y servicios mediante el proceso 
de selección a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano- “COLOMBIA COMPRA EFICIENTE”- por medio de los 
Acuerdos Marco identificados con el código CCENEG-016-1-2019 Acuerdo Marco de Dotaciones Escolares II y CCENEG-
056-01-2021 de Elementos Primera Infancia y Educación. 
 
Que, de acuerdo con el Cronograma de la Convocatoria Pública, la fecha señalada para el cierre del proceso es el 29 de julio de 
2022, hasta las 17:00 horas, razón por la cual hay necesidad de designar a los miembros del Comité Evaluador para que se 
encarguen de efectuar desde el aspecto económico y/o financiero, jurídico y técnico, las revisiones correspondientes a las 
cotizaciones de los proveedores. 
  
Que la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN del Municipio de Cúcuta, según lo dispone el artículo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 
2015, puede designar para la Verificación y Evaluación de las Ofertas presentadas en procesos de selección abreviada de menor 
cuantía a los miembros del Comité Evaluador conformado por servidores públicos o por particulares contratados, sin que esto 
afecte el carácter de Plural que tienen los Comités Evaluadores en Proceso de Contratación Pública.   
 
Que, en mérito de lo anterior, la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, 

 
RESUELVE: 

 
Artículo primero.  DESIGNAR a los miembros del Comité Evaluador para el proceso, cuyo objeto es contratar la “ADQUISICIÓN 
DE DOTACIÓN DE MENAJE Y EQUIPOS DE COCINA PARA LOS COMEDORES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CÚCUTA.”; el cual quedará conformado de la siguiente manera: 
 
 



  
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 

CONTROL INTERNO 
Version:1 

DESIGNACIÓN  
DEL EVALUADOR DE PROPUESTAS  

Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA GESTION 
INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 
GESTIÓN DOCUMENTAL 

 ARCHIVO Y CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

RESOLUCIÓN No: 02733 FECHA: 29/07/2022 PAGINA Nº: 2 de 2 

 

 
 

 

Alcaldía Municipal de  
 San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 

EVALUADOR JURÍDICO: Marvin Alexander Contreras Cárdenas, Keyla Margarita García Osorio – Abogados Contratistas de la 
Secretaría de Educación Municipal. 
EVALUADOR TÉCNICO: Diana Esmeralda Díaz Muñoz Coordinadora equipo PAE, Sara Ester Corredor Russi – Profesional 
Contratista Secretaría Educación Municipal. 
EVALUADOR ECONÓMICO Y/O FINANCIERO: Waldemiro Vera Reyes Subsecretario Recursos Físicos y Financieros 
Secretaría de Educación Municipal – Pilar Tatiana Ordoñez Briceño Economista profesional contratista Secretaría de Educación 
Municipal. 
 
Artículo segundo.  DEBERES DEL PROFESIONAL DESIGNADO   
 

1. Los Miembros del Comité Evaluador designados mediante el presente acto administrativo deberán realizar su labor de 
manera objetiva, ciñéndose exclusivamente a las reglas contenidas en el estudio previo y manual del Acuerdo Marco 
de Precios que sustentan el proceso de contratación SEM-AMP-004-2022. 
 

2. El carácter de Asesor no lo exime de la Responsabilidad del ejercicio de la labor encomendada. 
 

3. El profesional designado deberá aplicar dentro de las verificaciones efectuadas a las ofertas presentadas en este 
proceso de contratación el deber de selección objetiva señalado en el artículo 5º de la Ley 1150 de 2007, toda vez que 
está sujeto al Régimen de Inhabilidades e Incompatibilidades y Conflicto de interés previstos en la Constitución y la 
ley. 

 
Artículo tercero.  ATRIBUCIONES DEL PROFESIONAL DESIGNADO:  
 

1. El Comité Evaluador debe presentar el informe final de evaluación en el cual se recomiende a la SECRETARIA DE 
EDUCACIÓN MUNICIPAL lo siguiente: (i) la adjudicación el contrato resultante del proceso al oferente que haya 
obtenido el primer lugar en el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas o (ii) la Declaratoria de Desierto del 
Proceso. 
 

Artículo Cuarto. PUBLICACIÓN: Ordénese la publicación del presente acto administrativo, en la página web de Colombia en el 
portal www.colombiacompra.gov.co/secop/secop-ii. 
 
Artículo Quinto. VIGENCIA: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en San José de Cúcuta, a los veintinueve (29) días del mes de julio de 2022. 

 
 
 
 
 
 

LUIS EDUARDO ROYERO LÓPEZ 
Secretario de Educación 

Secretaría de Educación del Municipio de Cúcuta 
 
 

 
Revisó: María Carolina Flórez Montejo-Asesora Área Jurídica SEM 
Proyectó: Keyla Margarita García Osorio - Abogada contratista SEM  



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 1 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 
Por medio de la presente el comité evaluador del proceso procede a rendir informe de evaluación, previo 
a la siguiente consideración: 
 
1. Se iniciaron los eventos de cotización: 

 
- El evento de cotización N° 133904 del 22 de julio de 2022 a las 13:44 P.M, con el objetivo de 

realizar la compra en la Tienda Virtual del Estado Colombiano del servicio de menaje, utensilios 
y equipos de cocina SEM-AMP-004-2022. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

- El evento de cotización N° 133896 del 22 de julio de 2022 a las 13:13 P.M, con el objetivo de 
realizar la compra en la Tienda Virtual del Estado Colombiano del servicio de mobiliario de 
cocina SEM-AMP-004-2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- El evento de cotización N° 4476 del 22 de julio de 2022, con el objetivo de realizar la compra en 
la Tienda Virtual del Estado Colombiano del servicio de compraventa aseo y cocina SEM-AMP-
004-2022. 

 
 
 
 
 

PROCESO OBJETO 

Tienda Virtual -Acuerdo Marco 
de Precios, Evento No. 133904, 

No. 133896 y No. 4476 

ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN DE MENAJE Y EQUIPOS DE 
COCINA PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

URBANAS Y RURALES DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE 
CÚCUTA. 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 2 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Se realizó la cotización por los siguientes servicios: 
 

- Evento N° 133904 – Dotación escolar – Segmento 4 menaje, utensilios y equipo de cocina 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 3 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 

 
 
 

 
- Evento N° 133896 – Dotación escolar – Segmento 2 mobiliario cocina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 4 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 
- Evento N° 4476 – Elementos de primera infancia – Segmento 1 compraventa aseo y cocina 

 
3. Que el evento de cotización finalizó el 29 de julio de 2022 a las 5:00 P.M, que arrojó como resultado 

la participación de diferentes proveedores, tal como se presentan a continuación: 
 
- Evento N° 133904 – Dotación escolar – Segmento 4 menaje, utensilios y equipo de cocina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Evento N° 133896 – Dotación escolar – Segmento 2 mobiliario de cocina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 5 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

- Evento N° 4476 – Elementos de primera infancia y educación – Segmento 1 compraventa aseo y 
cocina 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
4. Una vez cerrado el evento, el comité de evaluación procede a realizar el análisis de las cotizaciones 

de los Proveedores de la sección F de la Guía para comprar en la Tienda Virtual del Estado 
Colombiano a través del Acuerdo Marco de Dotación Escolar de las Entidades Compradoras y la 
Guía para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco de Pecios 
para la Primera Infancia y Educación 
 
Como primera medida se verificó que los proveedores no hayan realizado modificaciones en (i) las 
hojas de solicitud de cotización exclusivas para la Entidad Compradora; y (ii) los valores y casillas 
registrados por la Entidad Compradora, en particular en el porcentaje de gravámenes. 
 
Paso seguido, se verificó satisfactoriamente que las cotizaciones presentadas por los proveedores 
corresponden a los precios cotizados en la sección de Artículos y Lotes de la Tienda Virtual. 
 
Como tercer paso, el comité de evaluación de la SEM verificó si efectivamente todos los proveedores 
cotizaron igual o por debajo de los precios techo publicados en el Catálogo y conforme a la cláusula 
8. 

 
El cuarto pasó permitió verificar satisfactoriamente que todas las cotizaciones presentadas por los 
proveedores en la plataforma coinciden en todos los componentes (ítems) con la información 
anexada en el archivo Excel simulador o simulador Web. 

 
Como quinto paso, se verificó que para el servicio requerido se aplicaron los gravámenes adicionales 
del 8%. 
 
Luego de estos pasos de verificación, se pudo constatar que para el evento N° 133896 – Dotación 
escolar – Segmento 2, dos de los cuatro oferentes cumplen con lo sugerido por la guía del actual 
proceso. Para el evento N° 133904 – Dotación escolar – Segmento 4, uno de los dos oferentes 
cumple con lo requerido por la guía. Y para el evento N° 4476 – Elementos de primera infancia y 
educación – Segmento 1, siete de ocho oferentes cumplen con lo propuesto por la guía 
correspondiente. 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 6 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 
5. Ahora bien, conforme a la sección H. Selección del proveedor del acuerdo marco, el comité 

evaluador procede a elegir la cotización que cumpla con las características solicitadas y que haya 
cotizado el mejor precio relacionado en la Solicitud de Cotización, a continuación, se presenta dicha 
información: 

 
- El proveedor seleccionado en el evento N° 133896 – Dotación escolar – Segmento 2 es el 

proveedor Industrias Cruz Hermanos S.A con la cotización de menor valor por 176.154.360,01 
pesos corrientes. 

 

Proveedores con ofertas empatadas Precio ofertado 

INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A 176.154.360,01 COP 

INVERSIONES GUERFOR S.A 176.601.487,64 COP 

 
 

- El proveedor seleccionado en el evento N° 133904 – Dotación escolar – Segmento 4 es el 
proveedor Rafael Bejarano Gualdron con la cotización de menor valor por 732.219.850,08 pesos 
corrientes. 

 

Proveedores con ofertas empatadas Precio ofertado 

RAFAEL BEJARANO GUALDRON 732.219.850,08 COP 

 
- El proveedor seleccionado en el evento N° 4476 – Elementos de primera infancia y educación – 

Segmento 1, es el proveedor Nelson Orlando Espitia Camargo – Materiales de construcción y 
ferretería con la cotización por valor de 49.765.489 pesos corrientes. 
 

Proveedores con ofertas empatadas Precio ofertado 

SUMIMAS S.A.S – PAPELERÍA Y UTILES DE OFICINA, ETP III 175.804.770 COP 

COMERCIALIZADORA DINPRO 58.729.861 COP 

LA CASA DEL DIDACTICO Y TECNOLOGICA SAS 151.654.120 COP 

BEJARANO GUALDRON RAFAEL 79.645.165 COP 

NELSON ORLANDO ESPITIA CAMARGO – MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA 

49.765.489 COP 

JM GRUPO 172.658.755 COP 

TALENTO COMERCIALIZADORA S.A 66.566.559 COP 

 
Con respecto al anterior evento, la Entidad realizó una evaluación para determinar si el proponente con el 
menor valor presentaba valores artificialmente bajos, para ello se hizo uso de la Guía para el Manejo de 
Ofertas Artificialmente Bajas en Procesos de Contratación, donde se corroboró y se identificó el valor 
mínimo aceptable, que correspondía al valor de CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MCTE ($50.313.793). Conforme a lo determinado y con 
base a que el proponente presentó una oferta por valor de CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MCTE 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 7 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

($49.765.489), se procedió a realizar la solicitud de aclaración, frente a lo cual el oferente Nelson Orlando 
Espitia Camargo expresó: “(…) me permito certificar que los precios ofrecidos en el presente proceso 
corresponden al valor real de nuestra oferta. Además, certificamos que nuestra oferta cumple con los 
costos directos e indirectos para poder dar el cumplimiento a la ejecución presupuestal, manifestando lo 
siguiente: 
 • SOLOASEO CAFETERÍA DISTRIBUCIONES, lleva más de 25 años en el mercado, posicionándonos 
como empresas confiables, cumplidas, con precios competitivos en el mercado, dando a las entidades 
estatales y privados productos de calidad a nivel nacional.  
• Somos una empresa que está inscrita en el Acuerdo Marco de Precios de Prestación de Servicio de 
Aseo y Cafetería, en el cual durante los 6 años nunca hemos tenido ningún incumplimiento, siempre 
destacándonos, por el buen servicio, cumplimiento y calidad de productos 
 • Contamos con 2 bodegas propias de aproximadamente 2.000 m2. 
 • Contamos con vehículos propios. 
 • En nuestros estados financieros manejamos buen índice de liquidez, razón que nos permite hacer 
acuerdos comerciales con pago efectivo y a su vez mejorar precio.  
• De acuerdo con el estudio interno que hacemos, obtendremos un margen de ganancias rentable a 
nuestras proyecciones y en ningún momento ofertamos para tener pérdidas. 
• Contamos con un stock de mercancía suficientemente Amplio el cual nos permite dar precios muy 
favorables a la entidad, sin perjudicar nuestra utilidad (...)” 
 
Lo anterior da evidencia que el valor ofertado no presenta un riesgo para la entidad en términos de 
desequilibrio económico y calidad de los elementos a adquirir, por lo cual, se elige la oferta presentada 
por el proponente Nelson Orlando Espitia Camargo – Materiales de construcción y ferretería por valor de 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($49.765.489). 

 
RECOMENDACIÓN FINAL 

 
El comité evaluador del proceso, una vez realizada la evaluación final recomienda a la Secretaria de 
Educación Municipal, realizar la compra virtual en la tienda del estado, por medio del Acuerdo Marco de 
Precios para la adquisición de dotación de menaje y equipos de cocina según proceso de contratación 
SEM-AMP-004-2022. Conforme a la cotización presentada por los siguientes oferentes: 
 

CATEGORÍA PROVEEDOR VALOR DE LA ORDEN DE COMPRA 

Tienda Virtual -Acuerdo Marco de 
Precios, Evento No. 133896 

INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A 176.154.360,01 COP 

Tienda Virtual -Acuerdo Marco de 
Precios, Evento No. 133904 

RAFAEL BEJARANO GUALDRON 732.219.850,08 COP 

Tienda Virtual -Acuerdo Marco de 
Precios, Evento No. 4476 

NELSON ORLANDO ESPITIA 
CAMARGO – MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA 
49.765.489 COP 

 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 8 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

- Evento No. 133896: INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A  

 
 
 
 
 
 
 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 9 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

- Evento No. 133904: RAFAEL BEJARANO GUALDRON 

 
 
 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 10 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 11 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

- Evento No. 4476: NELSON ORLANDO ESPITIA CAMARGO – MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y 
FERRETERÍA 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 

DE CONTROL INTERNO Version:1 

EVALUACION FINAL 

DE PROPUESTA 
Fecha: Agosto 2018 

APOYO A LA 

GESTION 

INSTITUCIONAL 

GESTION ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN DOCUMENTAL  

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso Proceso Subproceso 

INFORME No:  FECHA: 15-02-2022 PAGINA Nº: 12 de 12 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

Por cumplir con los requisitos jurídicos, técnicos y económicos, conforme a las reglas del estudio previo, y 
lineamientos del Acuerdo Marco para la adquisición de dotación de menaje y equipos de cocina, del 
proceso de contratación SEM-AMP-004-2022.  
 
Comité evaluador, 
 

 
 
 
 
 

WALDEMIRO VERA REYES 
Subsecretario de Recursos Físicos y Financieros 
Revisión Económica 
 
 
 
 
PILAR TATIANA ORDOÑEZ BRICEÑO 
Economista profesional contratista Secretaría de 
Educación Municipal. 
Revisión Económica 
 
 
 
 
MARVIN ALEXANDER CONTRERAS CÁRDENAS 
Abogado contratista de la Secretaría de Educación 
Municipal 
Revisión Jurídica 

 
KEYLA MARGARITA GARCÍA OSORIO  
Abogado contratista de la Secretaría de Educación 
Municipal 
Revisión Jurídica 
 
 
 
DIANA ESMERALDA DÍAZ MUÑOZ 
Coordinadora Equipo PAE 
Revisión Técnica 
 
 
 
 
 
SARA ESTHER CORREDOR RUSSI 
Profesional Contratista Secretaría Educación 
Municipal 
Revisión Técnica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


